
Protokół Nr XI/2007
z XI sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się 

w dniu 14 września 2007 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bolimowie

                Otwarcie obrad                   – godz. 12.00
    Zakończenie obrad              – godz. 15.30
    Ustawowa liczba radnych             – 15-tu

                                                                           Liczba radnych obecnych             – 14-tu

W sesji uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności (zał. nr 1)

Radny nieobecny usprawiedliwiony – Mariusz Bogusiewicz

Ponadto w obradach udział wzięli:

Wójt Gminy Bolimów – mgr inż. Stanisław Linart
Zastępca Wójta Gminy – inż. Zofia Olejnik

   Sekretarz Gminy – Andrzej Czarnota
Skarbnik Gminy – mgr Krystyna Pilaszek
Wicestarosta Powiatu Skierniewickiego – Jarosław Liński
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Skierniewickiego – Bogdan Okrasso
sołtysi poszczególnych sołectw gminy Bolimów
pracownicy Urzędu Gminy i kierownicy jednostek organizacyjnych:

      - Dyr. Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół – Barbara Mońko
      - Kierownik Referatu Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego i Promocji – Wioletta  
        Grebelska
      - Dyr. Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie - Irena Śmigiera-Milewska
      - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie – Janina Werle
   Kierownik Posterunku Policji w Bolimowie – asp. sztab. Grzegorz Kołosowski
   Dyr. Gimnazjum w Bolimowie – Agnieszka Osicka
   Dyr. Szkoły Podstawowej w Bolimowie – Małgorzata Ciężarek
   Dyr. Szkoły Podstawowej w Huminie – Małgorzata Multan Sieczka
   Prezes Gminnego Klubu Sportowego „Rawka” – Ryszard Rogoziński 
   redaktorzy lokalnej prasy:
        - „Nowy Łowiczanin” – Wojciech Czubatka
        - „Głos Skierniewic i okolicy” – Jarosław Pięcek

(załącznik nr 2 – lista sołtysów, załącznik nr 3 – lista osób zaproszonych)

Proponowany porządek obrad:

1.  Otwarcie sesji, powitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.  Omówienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokołu  z  X  sesji  Rady  Gminy  Bolimów,  która  odbyła  się  w  dniu
     16 lipca 2007 r.
4.  Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 roku.



5.  Informacja na temat stanu bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego na terenie gminy
     Bolimów za okres I półrocza 2007 r.
6.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bolimów na 2007 rok (druk nr 43).
7.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/58/07 Rady Gminy Bolimów z dnia 16 lipca 

2007 r. w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych
kadencji 2008-2011 (druk nr 33).

8.  Przedstawienie  opinii  o  zgłoszonych  kandydatach  na  ławników  sądowych  kadencji
2008-2011.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Łodzi i Sądu
Rejonowego w Skierniewicach na kadencję lat 2008-2011 (druk nr 34).

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/59/07 Rady Gminy Bolimów z dnia 16 lipca 
2007 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami na temat
zniesienia nazw urzędowych części miejscowości Humin (druk nr 35).

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/60/07 Rady Gminy Bolimów z dnia 16 lipca 
2007 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami na temat
zniesienia nazwy urzędowej części miejscowości Bolimowska Wieś (druk nr 36).

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/61/07 Rady Gminy Bolimów z dnia 16 lipca 
2007 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami na temat
zniesienia nazwy urzędowej części miejscowości Łasieczniki (druk nr 37).

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/62/07 Rady Gminy Bolimów z dnia 16 lipca 
2007 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami na temat
zniesienia nazwy urzędowej miejscowości Kęszyce-Wieś (druk nr 38).

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia  Programu Ochrony Środowiska dla gminy
Bolimów do roku 2014, którego część integralną stanowi Plan Gospodarki Odpadami na
lata 2007-2014  (druk nr 39). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
pomocy w zakresie dożywiania oraz określenia warunków odpłatności za pomoc w formie 
posiłku (druk nr 40). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  
zbiorowe odprowadzenie ścieków, obowiązującej na terenie gminy Bolimów (druk nr 41).

17. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w miejscowości Kol. Wola 
Szydłowiecka (druk nr 42).

18. Informacja Wójta Gminy dotycząca ujęcia ścieżki rowerowej między mostami w planie
modernizacji drogi wojewódzkiej nr 705 relacji Skierniewice-Bolimów-Sochaczew.

19. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami Rady.
20. Interpelacje i zapytania radnych.
21. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.
22. Zamknięcie sesji.

Streszczenie przebiegu obrad:

Ad. pkt 1
Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska o godz. 12.00 otworzyła XI sesję Rady 
Gminy  Bolimów,  powitała  radnych,  Wójta,  Zastępcę  Wójta  Gminy,  Sekretarza  Gminy, 
Wicestarostę Powiatu Skierniewickiego, kierowników referatów i jednostek organizacyjnych, 
sołtysów oraz  zaproszonych  gości.  Oświadczyła,  że  zgodnie  z  listą  obecności  (zał.  nr  1) 
aktualnie w obradach uczestniczy 13-tu radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy 
wynoszącego  15  osób,  stanowi  quorum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych 
decyzji i uchwał. 
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Ad. pkt 2
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad XI sesji Rady Gminy, po czym 
poinformowała,  iż  obecny  na  sesji  Wicestarosta  Skierniewicki  Jarosław  Liński  chciałby 
zabrać głos w punkcie 21 - sprawy różne, jednakże pilne obowiązki służbowe nie pozwalają 
mu  uczestniczyć  w  dalszych  obradach.  W  związku  z  powyższym  Przewodnicząca 
zaproponowała,  aby  udzielić  głosu  Panu  Wicestaroście  po  punkcie  3  porządku  obrad 
realizując w części punkt dotyczący spraw różnych. Zapytała czy radni wyrażają zgodę na 
powyższą propozycję i czy ewentualnie chcieliby wnieść swoje uwagi i zmiany do porządku 
sesji. 

Na salę obrad o godz. 12.05 weszła spóźniona radna Wanda Kochanek.

           W związku z brakiem uwag i propozycji zmian, Przewodnicząca zarządziła głosowanie 
nad porządkiem obrad, w wyniku którego radni obecni w liczbie 14 jednogłośnie zatwierdzili 
do realizacji omówiony porządek sesji.

Ad. pkt 3
W związku z  brakiem uwag do  treści  protokołu  z X sesji  Rady Gminy Bolimów odbytej
w dniu 16 lipca 2007 r. Przewodnicząca obradom przeprowadziła głosowanie w sprawie jego 
przyjęcia  W  wyniku  głosowania  protokół  z X  sesji  został  przyjęty  14  głosami  radnych
tj. jednogłośnie. 

Ad. pkt 4 
    W swym wystąpieniu  Wicestarosta  Skierniewicki  Jarosław Liński  oświadczył,  iż  chciałby 

sprostować  informacje  jakie  ukazały  się  w  artykule  prasowym  na  łamach  Dziennika 
Łódzkiego - ITS w sprawie wydania pozwolenia na zabudowę w pasie drogowym planowanej 
kanalizacji dla miejscowości Podsokołów, Sokołów, Jasionna i Sierzchów. Wyjaśnił, że kilka 
miesięcy temu w tej sprawie gmina Bolimów złożyła pismo do Zarządu Powiatowego, który
przeciwnie  niż  podaje  prasa,  prośby  Urzędu  Gminy  nie  odrzucił.  Celem  konsultacji
w powyższej sprawie doszło do spotkania w Starostwie Powiatowym z udziałem także Pana 
Wójta, podczas którego dyskutowano na temat warunków technicznych inwestycji.  Zarząd 
Powiatu zwracał uwagę, aby wniosek gminy Bolimów dotyczący wydania pozwolenia został 
odpowiednio  uzupełniony.  Nikt  ze  starostwa  nie  był  i  nie  jest  przeciwny  planowanej 
inwestycji,  czego  potwierdzeniem  jest,  że  Zarząd  Powiatu  wyraził  zgodę  na  wydanie 
pozwolenia.  

Wójt Gminy Stanisław Linart powiedział, że chciałby ustosunkować się do powyższej 
sprawy i na samym wstępie oznajmił, że nie bierze odpowiedzialności za to co pisze prasa. 
Nie  uczestniczył  w  ostatniej  sesji  powiatowej,  podczas  której  mógłby  wyjaśnić  wszelkie 
wątpliwości. Najważniejsze po uzyskaniu wyjaśnień od Wicestarosty jest to, że gmina będzie 
mogła  uzyskać  wymagane  pozwolenie  i  realizować  przedsięwzięcie.  Dodał,  że 
dotychczasową pracę Starostwa Powiatowego ocenia bardzo wysoko i wyraża przekonanie, 
że dalsza z nim współpraca będzie przebiegać z pożytkiem dla całej gminy. 

Wicestarosta Jarosław Liński oznajmił, że został wybrany przez mieszkańców gminy 
Bolimów i dla nich chce pracować. Wcześniej nikt z radnych nie zauważał wielu problemów, 
nic  też  konkretnego  dla  gminy  nie  zrobiono.  Przez  2  lata  istnienia  w  samorządzie 
powiatowym radny Jan Konopczyński zgłaszał problem „dziur” w trakcie miedniewickim, nie 
wiedząc,  że  prace  te  już  wcześniej  zostały  wykonane.  Dotychczas  ponad  połowa  zadań
w  sferze  dróg  została  wykonana  w  Bolimowie  m.in.  naprawiono  ciek  wodny
w  Łasiecznikach,  przeprowadzono  „ścinkę”  poboczy,  planowane  są  prace  związane
z usuwaniem zakrzaczeń przydrożnych (po wcześniejszym dokonaniu oględzin z nową Panią 
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Kierownik zatrudnioną w Wydziale Dróg). Obecnie powiat pracuje na budżecie, który został 
odziedziczony w spadku od poprzedniej Rady i nie można zbyt wiele wymagać.

W  wywiązanej  dyskusji  na  temat  dróg  powiatowych,  sołtys  Henryk  Owczarek 
poruszył  problem  wzmożonego  ruchu  samochodowego  na  trasie  Łowicz-Łasieczniki-
Bolimów, co jest niebezpieczne zarówno dla stanu dróg, jak i uczestników ruchu drogowego. 
Podobną sprawę zgłosiła Pani sołtys Teresa Florczak na drodze wiodącej przez wieś Humin. 

Wicestarosta  oznajmił,  że  przyczyną  zwiększonego  ruchu  samochodowego  jest 
zapewne remontowana trasa Warszawa-Poznań i stąd wynikają utrudnienia. Zwrócił przy tym 
uwagę, żeby podczas modernizacji drogi wojewódzkiej nr 705 Skierniewice-Bolimów podjąć 
starania o wyeliminowanie ruchu tranzytowego przez teren naszej gminy.  

Sołtys  wsi  Jasionna  Jan  Muszyński  powiedział  o  konieczności  zapewnienia 
bezpieczeństwa  na  odcinku  drogi  powiatowej  poprzez  wycinkę  topoli  i  zakrzaczeń
w miejscowości Jasionna. 
 Wicestarosta  zwrócił  się do radnych i  sołtysów o zgłaszanie  wszelkich interwencji
i  problemów w sprawie  dróg powiatowych  na bieżąco,  co umożliwi  realizację  wniosków
i  pozwoli  zwrócić  uwagę  na  najbardziej  niebezpieczne  punkty  podczas  przeglądu  dróg 
planowanego w najbliższym czasie z nową Panią Kierownik Wydziału Dróg w Starostwie 
Powiatowym. 

Radny Tadeusz Ambroziak prosił, aby planowany objazd dróg powiatowych z Panią 
Kierownik  obejmował  miejscowość  Łasieczniki  tj.  drogę  za  byłą  Spółdzielnią  wiodącą
w  lewą  stronę  (za  stawami),  gdzie  niemożliwy  staje  się  wyjazd  samochodem  na  trasę 
Bolimów-Łowicz  z  powodu  zasłaniających  widoczność  drzew  i  wzmożonego  ruchu 
samochodowego. 

Wicestrosta proponował, aby radni i sołtysi wszelkie sugestie w sprawie naprawy dróg 
powiatowych i wycinki drzew zgłaszali również bezpośrednio do Wójta Gminy. Nadmienił,
że prace przy usuwaniu topól i starych pni przy drodze w Łasiecznikach będą sukcesywnie 
wykonywane. 

Radny Karol Figat poruszył sprawę drogi wojewódzkiej nr 705 zadając pytanie czy
w okresie nadchodzącej jesieni będą przeorywane pobocza. Jeśli tak to czy będzie użyty inny 
materiał  na  zabezpieczenie  poboczy,  gdyż  obecnie  stosowany nie  przynosi  zamierzonych 
rezultatów. Ruch samochodowy na przedmiotowej drodze jest bardzo duży i szkoda będzie 
czasu na tę  niepotrzebną  pracę.  Jest  to  droga wojewódzka,  zatem czy istnieje  możliwość 
podjęcia rozmów ze strony powiatu w tym temacie.

Wicestarosta oznajmił, że w poruszonej sprawie powiat nie może podjąć decyzji, gdyż 
wiąże się to z planami naprawy drogi wojewódzkiej. 

Przewodnicząca  Rady  prosiła  o  zainteresowanie  się  pilnym  dla  gminy  tematem 
uwzględnienia  w  planach  naprawy  drogi  powiatowej  tj.  ulicy  Łowickiej  na  odcinku  od 
Ośrodka Zdrowia do Rynku im. T. Kościuszki, gdyż woda po deszczu stoi na jezdni i nie 
można przejść bezpiecznie chodnikiem oraz sprawą odwodnienia drogi w kierunku szkoły
tj. w obrębie skrzyżowania ulic Sokołowskiej i Szkolnej. Zapewniła,  że jako Rada Gminy 
włączymy się w poparcie tego przedsięwzięcia.  

Radny Stanisław Cwalina poinformował,  iż wiadomo mu o piśmie jakie otrzymała 
gmina od Zarządu Powiatowego w Skierniewicach informujące o pozytywnym rozpatrzeniu 
wnioskowanej naprawy ulicy Sokołowskiej i uwzględnieniu powyższej inwestycji w planie 
do realizacji w roku przyszłym. 

Wicestarosta Jarosław Liński oznajmił, że wspólnymi siłami na pewno uda się wiele 
poruszonych  problemów  rozwiązać.  Pierwszym  krokiem była  „ścinka”  poboczy,  które  to 
prace  wykonano  w  miejscowości  Kurabka,  następnie  przeprowadzono  odwodnienie  rowu
w Łasiecznikach, naprawione też zostały przepusty drogowe. Na wiele innych spraw Zarząd 
Powiatu  będzie  odpowiadać  i  konieczne  prace  niebawem  zostaną  wykonane.  Nadmienił,
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że wnioskowana naprawa fragmentu asfaltu koło szkoły wymagała będzie kompleksowych 
działań. 

Radny Stanisław Cwalina zapytał na jakim etapie jest zapowiadana akcja konsultacji
z mieszkańcami w sprawie gazyfikacji gminy. 

Wicestarosta oznajmił, że obecnie akces złożyły 2 gminy tj. Bolimów i Skierniewice.
Wójt wyjaśnił, że temat gazyfikacji gminy nieco się opóźnia, do tej pory opracowano 

ankietę  i  podjęto  współpracę  z  gminą  Skierniewice  celem  wynegocjowania  wspólnego 
modelu  działania.  Co  prawda  działalność  gminy  skupiona  była  ostatnio  na  budowie 
oczyszczalni  i  kanalizacji,  ale  oczekujemy  na  sygnał  z  gminy  Skierniewice,  która  jest 
wiodącym liderem w tej  sprawie.  Od wielu z nią wstępnych uzgodnień zależy dalszy tok 
działania. 

W  dyskusji  Wicestarosta  Liński  poinformował  o  zainteresowaniu  się  powiatu 
zagospodarowaniem  części  terenu  przylegającego  do  Zespołu  Szkół  Ponadgimnazjalnych
w Bolimowie i ewentualnych planach wykupienia tego obszaru od gminy. Poinformował przy 
tej  okazji  zebranych,  iż  szkoła  osiągnęła  bardzo  dobry  wynik  egzaminów  maturalnych 
powyżej  średniej  krajowej  i  należy  się  tymi  osiągnięciami  pochwalić.  Jest  to  istotny 
pozytywny  element  promujący gminę.  Duże  zainteresowanie  młodzieży  nauką w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych (obecnie uczęszcza 300 uczniów) spowodowało zatrudnienie od 
nowego roku szkolnego wicedyrektora. Zapewnił, że Starostwo Powiatowe będzie pomagać
i wspierać rozwój szkolnictwa na naszym terenie.

Radny  Roman  Jodłowski  poruszył  sprawę  dojazdu  do  zbiornika  w  miejscowości 
Joachimów-Mogiły,  gdzie  nierealne  staje  się  dojechanie  nawet  rowerem  z  powodu 
powstałych  wielu  dołów  i  nierówności.  Jego  zdaniem  należy  wprowadzić  zakaz  wjazdu 
pojazdów samochodowych, które doprowadziły do zniszczenia stanu nawierzchni drogi. 

Wicestrosta oznajmił, że właścicielem zbiornika jest Wojewódzki Zarząd Melioracji  
i Urządzeń Wodnych w Łodzi i do tejże instytucji należy interweniować. 

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Łukawski podziękował Wicestaroście za naprawę 
dwóch przepustów drogowych w Kęszycach, przypominając o danej obietnicy naprawienia 
trzeciego przepustu, który powiat miał wykonać pod warunkiem, że gmina odkopie rów. 

W  związku  z  brakiem  pytań  Przewodnicząca  Rady  Gminy  podziękowała 
Wicestaroście  za  wiele  przekazanych  informacji,  bardzo  istotnych  dla  gminy,  także 
za zasygnalizowanie przez radnych i sołtysów wielu spraw niezbędnych do wykonania przez 
Zarząd Powiatu na terenie naszej gminy.   

Wicestarosta  prosił,  aby  sprawy  jakie  wynikną  podczas  dalszych  obrad  zgłaszać 
Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Bogdanowi Okrasso. 

Po wystąpieniu Wicestarosty i opuszczeniu przez niego sali obrad,  radni wysłuchali 
informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 roku.  

Wójt oznajmił,  że informację o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2007 roku 
przedłożono  radnym  w  ustawowym  terminie,  jego  ocena  zamyka  się  datą
30 czerwca 2007 r. Szczegółowe informacje w danym temacie przedstawiła Skarbnik Gminy 
Krystyna  Pilaszek.  Powiedziała,  że  informację  przedłożono  radnym  zgodnie  z  ustawą
o  finansach  publicznych  oraz  uchwałą  budżetową  Nr  VI/30/07  z  dnia  21  marca  2007  r.
Po  dokonanych  zmianach  na  dzień  30  czerwca  2007  r.  plan  dochodów  wynosił
7.596.455,23 zł, a jego wykonanie 4.070.522,69 zł, co stanowi 53,59 % realizacji. 

Największą pozycję w dochodach gminy stanowią: 
- subwencja oświatowa - 1.396.432 zł czyli 34,31 % wykonanych dochodów,
- część wyrównawcza subwencji ogólnej - 522.018 zł tj. 12,8 % dochodów,  
- dotacje celowe zlecone gminie na zadania rządowe - 506.226 zł tj. 12,44 % dochodów, 
- dotacje celowe na dofinansowanie zadań własnych - 100.776 zł tj. 2,48 % dochodów,
- podatki i opłaty lokalne - 1.344.012 zł tj. 33,02 % dochodów,
- pozostałe dochody gminy - 201.059 zł tj. 4,94 % dochodów.
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Stan  należności  czyli  zadłużenie  podatników  na  terenie  gminy  wynosi  158.400,21  zł,
co stanowi 3,89 % dochodów (w stosunku do roku ubiegłego zadłużenie  zmniejszyło  się
o  około  40.000  zł).  Dla  poprawy  sytuacji  w  ciągu  półrocza  wystawiono  ogółem 
568  upomnień,  98  wezwań  do  zapłaty  oraz  129  tytułów  wykonawczych  do  komornika. 
Obecnie  przygotowano  dokumentację  do  sporządzenia  18  wniosków  o  wpis  hipoteki 
przymusowej  do  księgi  wieczystej.  Analizując  wykonanie  dochodów  w  poszczególnych 
pozycjach budżetu należy stwierdzić, że:
-  niskie  wykonanie  wpływów  z  opłat  za  wodę  jest  spowodowane  brakiem  odczytów 
liczników  za  wodę.  Po  podjęciu  uchwały  w  sprawie  taryf  odczyty  zostaną  wykonane
i zwiększą się dochody;
- brak wykonania dochodów z tytułu sprzedaży mienia komunalnego, ale obecnie zgłoszono 
sprzedaż  3  nieruchomości.  Rozstrzygnięcie  2  przetargów  ma  nastąpić  18  września  tj.  na 
sprzedaż nieruchomości w Kol. Bolimowskiej Wsi za wartość 131.830 zł oraz w Ziąbkach
o wartości 6.410 zł, w dniu 24 września 2007 r. odbędzie przetarg na sprzedaż nieruchomości 
w Łasiecznikach o wartości 3.810 zł;
-  brak  wykonania  planu  z  tytułu  przekształcenia  z  użytkowania  wieczystego  w  prawo 
własności,  gdyż  dzierżawca  na  dzień  dzisiejszy  nie  jest  zainteresowany  wykupem 
nieruchomości. 

Pozostałe dochody zostały zrealizowane zgodnie z planem, a nawet niektóre pozycje 
są wyższe i zostały zawnioskowane w przedstawionym projekcie uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy o zwiększenie planu dochodów na rok bieżący.  

Analizując wydatki budżetu należy stwierdzić, że plan wydatków za I półrocze 2007 r. 
wynosił 8.650.054,23 zł, wykonano 3.334.611,47 zł, co stanowi 38,55 % realizacji, w tym:
 -  wydatki  majątkowe czyli  inwestycyjne  wyniosły  74.175,81  zł,  co stanowi  4,06  % 
planu. Na dzień dzisiejszy, odliczając nie zaciąganie kredytu w wysokości 904.000 zł 
realizacja inwestycji kształtuje się na poziomie 16,4 % w stosunku do planu budżetu. 
- wydatki oświatowe – kwota - 1.630.337 zł czyli 48,89 % budżetu,
- wydatki pomocy społecznej – 530.056,56 zł tj. 15,9 % budżetu,
- wydatki administracji publicznej – 570.100,78 zł tj. 17,1 % budżetu,
- wydatki gospodarki komunalnej – 216.246,76 zł tj. 6,49 % budżetu,
- wydatki na drogi gminne – 33.772,10 zł tj. 1,01 % budżetu,
- wydatki na obsługę długu publicznego czyli odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek 
w wysokości 15.876,16 zł tj. 0,48 % budżetu,
- wydatki w formie dotacji dla instytucji kultury w wysokości 78 .023 zł tj. 2,34 %.
Pozostałe działy budżetu mają poniżej 2 % udziału w wykonaniu wydatków.
Na dzień 30 czerwca 2007 r. spłacono kredyty i pożyczki w wysokości 102.761,90 zł.
Zadłużenie gminy na dzień 30 czerwca 2007 r. wynosiło 446.792,89 zł.

Przewodnicząca  Rady  poinformowała,  że  sprawozdanie  było  przedmiotem  analizy 
komisji  merytorycznych  Rady  Gminy  i  większość  problemów  została  poruszona 
na posiedzeniach, zapytała w związku z powyższym - czy Przewodniczący komisji chcieliby 
zabrać głos w dyskusji. 

Radny Stanisław Cwalina zapytał jakie działania zostały podjęte w sprawie ściągalności 
należności podatkowych. Ze sprawozdania wynika, że zaległości na dzień 30 czerwca 2007 r. 
np.  w  podatku  od  nieruchomości  od  osób  prawnych  wynoszą  ponad  5.000  zł,  od  osób 
fizycznych  ponad 56.000 zł,  kolejna pozycja  stanowi o zaległościach  w wysokości  ponad 
46.000 zł (z podatku rolnego od osób fizycznych), w sumie daje to pewne kwoty.

Skarbnik  Gminy poinformowała,  iż  w celu  wyegzekwowania  zaległości  wystawiono 
568 upomnień, 129 tytułów wykonawczych i 18 wniosków o wpis hipoteki przymusowej do 
księgi wieczystej.

Radny  Stanisław  Cwalina  wyraził  obawy  czy  podjęte  działania  zaowocują 
uregulowaniem należności od wierzycieli.
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Pani Skarbnik wyraziła nadzieję, że wysyłane wciąż upomnienia i ponaglenia przyniosą 
zamierzony skutek. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Turystyki Marianna 
Lenard poinformowała, iż komisja dużo czasu poświęciła analizie budżetu. Zaniepokoiło ją 
małe wykorzystanie środków finansowych na inwestycje gminne - zrezygnowano z budowy 
przydomowych  oczyszczalni  ścieków,  wykorzystano  zaledwie  10  % środków na  naprawę 
dróg, czego powodem jak poinformowano komisję były problemy z pozyskaniem materiału. 
Ze  sprawozdania  wynika  brak  realizacji  zadań  w  zakresie  oświaty,  ale  już  też  wiadomo 
zgodnie z wyjaśnieniami pracowników Urzędu Gminy, że wydatkowano zaplanowane środki 
na  przeprowadzone prace  remontowe  i  naprawcze  w placówkach oświatowych  w okresie 
wakacji. 

Wójt oznajmił, że prawie wszystkie zaplanowane inwestycje uda się wykonać w 100 %, 
w tym zadania  związane  naprawą dróg.  Prosił,  aby mieć  świadomość,  że  gmina  wchodzi
w etap modernizacji oczyszczalni ścieków jako całości. Przypomniał, że za przyzwoleniem 
Rady  Gminy  zrezygnowano  przecież  z  etapowania  budowy  inwestycji,  która  pozostaje 
najważniejszym przedsięwzięciem do realizacji. 

Radny  Stanisław  Cwalina  prosił  o  podsumowanie,  które  punkty  budżetu  mogą  nas 
zaniepokoić i stanowią zagrożenie w realizacji zaplanowanych zadań. 

Wójt  Gminy wyjaśnił,  że  uda się  pozyskać  materiał  na naprawę dróg we wsi  Wola 
Szydłowiecka  i  Jasionna  Parcel,  natomiast  ryzykiem  i  zagrożeniem  wydaje  się  zakup 
zbiornika  uśredniającego  do  stacji  uzdatniania  wody  w  miejscowości  Kol.  Wola 
Szydłowiecka i opracowanie koncepcji na zagospodarowanie indywidualnych przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

 Przewodnicząca obradom oznajmiła, że Rada Gminy jest niepocieszona wykonaniem 
inwestycji na tak małym poziomie, co obrazują dane procentowe. Jednak jak przed chwilą 
Wójt  obiecał,  należy  mieć  nadzieję,  że  ten  stan  ulegnie  poprawie  i  na  koniec  roku 
poszczycimy się większym wykonaniem planu inwestycyjnego. Przypomniała w tym miejscu 
dyskusję nad Planem Rozwoju Lokalnego na lata 2007-2013, podczas której Wójt zapewniał, 
że  jeśli  jakiegoś  zadania  nie  uda  się  realizować  to  wspólnie  zastanowimy  się  nad 
przesunięciem do realizacji  innego przedsięwzięcia.  Prawie kończy się II  półrocze,  trzeba 
trwać  w  przekonaniu,  że  wspólnie  z  Wójtem i  Radą  Gminy  uda  się  plany  inwestycyjne 
zrealizować. 

W podsumowaniu dyskusji,  Rada Gminy przyjęła informację o przebiegu wykonania 
budżetu gminy za I półrocze 2007 roku pozytywnie. 
(Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy  za  I  półrocze  2007  roku stanowi 
załącznik do protokołu).

Ad. pkt 5
Informację na temat  stanu bezpieczeństwa,  ładu i  porządku publicznego na terenie  gminy 
Bolimów  za  okres  I  półrocza  2007  r.  sporządzoną  przez  Kierownika  Posterunku  Policji
w Bolimowie - Grzegorza Kołosowskiego odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz 
Łukawski.

Wójt  oznajmił,  iż  pracę  z  miejscową  Policją  ocenia  pozytywnie.  Podziękował 
obecnemu  na  sesji  Kierownikowi  Posterunku  Policji  Grzegorzowi  Kołosowskiemu 
za dotychczasową pomoc w organizowaniu wielu imprez i uroczystości na terenie gminy oraz 
za całokształt współpracy.
(Informacja na temat stanu bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego na terenie gminy  
Bolimów za okres I półrocza 2007 r. stanowi załącznik do protokołu).
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Ad. pkt 6
Skarbnik  Gminy  Krystyna  Pilaszek  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian
w budżecie gminy Bolimów na 2007 rok. Poinformowała, iż po przeanalizowaniu dochodów 
gminy za I półrocze 2007 roku postanowiono przedłożyć Radzie Gminy wniosek dotyczący 
zwiększenia dochodów o kwotę 103.300 zł, w następujących pozycjach:

- podatek od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych – 3.000 zł,
- podatek od osób fizycznych – 15.000 zł,
- podatek od środków transportowych - 13.000 zł,
- podatek od spadków i darowizn -  6.000 zł,
- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych - 30.000 zł,
- udziały w podatku dochodowych od osób prawnych - 15.000 zł,
- odsetki od środków na rachunku bankowym gminy - 4.000 zł,
- zwroty zaliczek alimentacyjnych przez dłużników - 1.300 zł,
- wpłaty za wyżywienie w świetlicy – 16.000 zł.

Postanowiono  również  o  zwiększeniu  wydatków  budżetu  o  kwotę  103.300  zł   
z przeznaczeniem na:
-  oświatę  i  wychowanie  (pokrycie  wynagrodzeń  będących  następstwem  podwyżek)
w wysokości  75.300 zł oraz na pokrycie  wynagrodzeń w świetlicy szkolnej w wysokości 
18.000 zł,
- zwiększenie dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie w kwocie 
10.000 zł na pokrycie zakupionych mundurów dla orkiestry oraz zwiększenia wynagrodzeń 
pracowników.

Ponadto  w  związku  z  przesunięciem  terminu  realizacji  modernizacji  gminnej 
oczyszczalni  ścieków,  nie  ma  potrzeby  zaciągania  kredytu,  stąd  wynikło  zmniejszenie 
wydatków o kwotę kredytu czyli 904.000 zł. W następstwie tej zmiany należy ustalić deficyt 
budżetu oraz limit zobowiązań, co zawarto w § 4 przedłożonej uchwały. Zmiana ta również 
dotyczy limitu w wydatkach na wieloletnie programy inwestycyjne oraz zadania w bieżącym 
roku.  W  związku  z  powyższym  wnioskuje  się  wprowadzić  zmiany  w  zadaniach 
inwestycyjnych poprzez:
-  zmniejszenie  wydatków  na  Oczyszczalnię  Ścieków  o  958.000  zł  (pozostawiając  kwotę 
200.000 zł na opracowanie dokumentacji oraz niezbędne pozwolenia),
-  zrezygnowanie  z  wydatku  w  kwocie  15.000  zł  na  koncepcję  zagospodarowania
ścieków na terenie gminy z uwzględnieniem indywidualnych oczyszczalni ścieków,
-  zwiększenie  środków  na  zakup  i  montaż  zbiornika  uśredniającego  na  hydroforni  
w Kol. Woli Szydłowieckiej o kwotę 46.000 zł (łączna kwota będzie wynosić 196.000 zł),
- zwiększenie  środków o kwotę 7.000 zł na wykonanie dokumentacji  oraz map do celów 
projektowych budowy ulic Wodociągowej i Zastodolnej w Bolimowie,
-  przeznaczenie  kwoty  16.000  zł  na  nowe  zadanie  inwestycyjne  tj.  na  opracowanie
dokumentacji na przebudowę boiska sportowego w Bolimowie.
     Wójt  poinformował,  iż  aktualnie  zrezygnowano  z rewitalizacji  Rynku  im.  Tadeusza 
Kościuszki proponując modernizację boiska szkolnego w Bolimowie. Aby przystąpić do tego 
zamierzenia  należy  opracować  dokumentację,  stąd  prośba  do  Rady  Gminy
o przeznaczenie na ten cel kwoty 16.000 zł.

Przewodnicząca  obradom oznajmiła,  że  osobiście  wyraża  akceptację  przeznaczenia 
powyższej  kwoty  na  projekt  boiska,  jednakże  chciałaby,  aby  na  boisko  przeznaczyć  jak 
największą  powierzchnię  obejmującą  drogę  przeciwpożarową  przy  Hali  Sportowej
i  miejsce,  gdzie  obecnie  leżą  odpady  gruzu.  Jej  zdaniem  boisko  powinno  spełniać  rolę 
wielofunkcyjną  i  służyć  dzieciom  i  młodzieży  szkolnej,  nie  tylko  Klubowi  Sportowemu 
„Rawka”. 
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Wójt zapewnił, że będziemy wracać do tego tematu, aktualnie nie potrafi odnieść się 
do szczegółów, dziś jak podkreślił - robimy pierwszy krok i zgodnie z wolą Rady Gminy 
będziemy dążyć, aby boisko gminne i teren wokół niego jak najefektywniej zagospodarować.

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodnicząca obradom przeprowadziła 
głosowanie  nad  projektem  uchwały,  która  została  przyjęta  przez  radnych
13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.
(Uchwała Nr XI/66/07 Rady Gminy Bolimów w sprawie zmian w budżecie gminy Bolimów 
na 2007 rok stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 7
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/58/07 Rady Gminy Bolimów z dnia 16 lipca 
2007  r.  w  sprawie  powołania  zespołu  opiniującego  kandydatów  na  ławników  sądowych 
kadencji  2008-2011  poprzedziły  wyjaśnienia  Przewodniczącej  Rady  Gminy,  która 
poinformowała, że zgodnie z zawiadomieniem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi
o  wszczęciu  postępowania  w  celu  zbadania  legalności  w/w  uchwały  należy  wprowadzić
w niej  zapis  stanowiący,  iż  „wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy”,  zamiast 
błędnie użytego sformułowania o  powierzeniu wykonania uchwały zespołowi opiniującemu. 
Zmiana  do w/w uchwały nie  wywiera  skutków prawnych,  uchwała weszła  w życie  i  jest 
obowiązującą,  tak jak i  kolejne uchwały (o których będzie  mowa w następnych punktach 
sesji) dotyczących przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie zniesienia nazw 
urzędowych miejscowości lub ich części. Przewodnicząca dodała, że zgodnie z art.30 ust.1 
ustawy  o  samorządzie  gminnym  uchwały  wykonuje  Wójt  Gminy,  dlatego  dyspozycja 
niniejsza wynikająca wprost z przytoczonej ustawy powoduje, że można również powyższego 
zapisu nie powtarzać w uchwale. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodnicząca obradom przeprowadziła 
głosowanie  nad  projektem  uchwały,  która  została  przyjęta  przez  radnych  14  głosami
„za” tj. jednogłośnie.
 (Uchwała  Nr  XI/67/07  Rady  Gminy  Bolimów  zmieniająca  uchwałę  Nr  X/58/07  Rady  
Gminy  Bolimów  z  dnia  16  lipca  2007  r.  w  sprawie  powołania  zespołu  opiniującego  
kandydatów na ławników sądowych kadencji 2008-2011 stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 8
Sekretarz  Gminy  Andrzej  Czarnota  -  Przewodniczący  zespołu  opiniującego  przedstawił 
Radzie Gminy opinię o zgłoszonych kandydatach na ławników sądowych kadencji 2008-2011 
informując,  iż  posiedzenie  zespołu  opiniującego  powołanego  uchwałą  Nr  X/58/07  Rady 
Gminy Bolimów z dnia  16 lipca  2007 r.  odbyło  się  w dniu 4 września  2007 r.  Zgodnie
z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Łodzi limit ławników wynosił do Sądu Okręgowego
w Łodzi  ogółem 3,  w tym z wyłączeniem ławników do orzekania  w sprawach z zakresu 
prawa pracy – 1 i do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy – 2. Do Sądu Rejonowego
w Skierniewicach  ogółem 9,  w  tym  z  wyłączeniem  ławników do  orzekania  w  sprawach
z zakresu prawa pracy – 5 i do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy – 4. 

Zespół  opiniujący  po  przeanalizowaniu  dokumentów  złożonych  przez  kandydatów
i zasięgnięciu opinii Posterunku Policji w Bolimowie stwierdził, że karty zgłoszeniowe wraz 
z wymaganymi dokumentami złożyło 6 kandydatów i własnoręcznym podpisem potwierdziło 
zgodę na kandydowanie. Wpłynęło zgłoszenie 1 kandydata do Sądu Okręgowego w Łodzi
– Pana Bogdana Stanisława Okrasso i 5 zgłoszeń do Sądu Rejonowego w Skierniewicach
w  osobach:  Jan  Adam  Adamczyk,  Anna  Buczek,  Regina  Letka,  Krystyna  Stokowska
i Marianna Wiesława Strożek. Wszyscy kandydaci zostali zgłoszeni zgodnie z art. 162 § 1 
ustawy z dnia 27 lipca 2001 r.  Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz.U. Nr 98, poz. 
1070) oraz rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 marca 2006 r. w sprawie 
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szczegółowego  trybu  zgłaszania  radom gmin  kandydatów  na  ławników oraz  wzoru  karty 
zgłoszenia (Dz.U. Nr 50, poz. 370).
Spełnili  także  kryteria  określone  w  art.  158  §  1  cytowanej  powyżej  ustawy.  Biorąc  pod 
uwagę,  że  wszyscy  kandydaci  spełnili  wszystkie  kryteria  zawarte  w  ustawie  zespół 
zaopiniował zgłoszonych kandydatów na ławników sądowych pozytywnie.  
(Opinia  zespołu  opiniującego  kandydatów  na  ławników  sądowych  kadencji  2008-2011  
stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 9
Na podstawie art. 190 ustawy - Prawo o ustroju sądów powszechnych Rada Gminy dokonała 
wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Łodzi i Sądu Rejonowego w Skierniewicach na 
kadencję lat 2008-2011. Sekretarz Gminy Andrzej Czarnota wyjaśnił, że spośród zgłoszonych 
kandydatów  Rada  Gminy  dokona  wyboru  1  ławnika  do  Sądu  Okręgowego  w  Łodzi  do 
orzekania z wyłączeniem spraw z zakresu prawa pracy i 5 ławników do Sądu Rejonowego
w Skierniewicach do orzekania z wyłączeniem spraw z zakresu prawa pracy. Poinformował, 
nie wpłynęły zgłoszenia kandydatów na ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa 
pracy od związków zawodowych i organizacji pracodawców.

Zgodnie ze Statutem Gminy,  do przeprowadzenia tajnego głosowania Rada Gminy 
dokonała  wyboru  Komisji  Skrutacyjnej  w  osobach:  Lenard  Marianna,  Jodłowski  Roman
i Jerzak Albert. Radni wyrazili zgodę do udziału w pracy Komisji Skrutacyjnej. 

Następnie  Sekretarz  Gminy  Andrzej  Czarnota  omówił  sposób  głosowania,  które 
odbędzie się w trybie tajnym zwykłą większością głosów. Wyjaśnił, że w głosowaniu do Sądu 
Okręgowego w Łodzi,  gdzie  została  zgłoszona jedna kandydatura  radni będą mieli  prawo 
wypowiedzenia się w jednej z trzech możliwości: głosowania „za” kandydaturą, „przeciw”
i  „wstrzymania  się”  od  głosu,  podobnie  w  drugim  głosowaniu  tj.  do  Sądu  Rejonowego
w Skierniewicach,  gdzie zgodnie z limitem zgłoszono 5 kandydatów. Komisja skrutacyjna 
rozdała karty do głosowania ponumerowane i ostemplowane pieczątką Rady Gminy, po czym 
przeprowadziła wybory i opuściła salę obrad celem obliczenia wyników głosowania. 

W przerwie jaka nastąpiła  podczas  obliczania  wyników głosowania  przez Komisję 
Skrutacyjną,  Dyr.  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Bolimowie  Irena  Śmigiera-Milewska 
poinformowała, iż w dniu 23 września 2007 r. przy Szkole Podstawowej w Huminie odbędzie 
się  X  edycja  Turnieju  Wsi.  Zgodnie  z  regulaminem  turnieju  przekazanym  sołtysom, 
rozegranych  zostanie  8  konkurencji.  Zgłoszenia  drużyn  będą  przyjmowane  w  Gminnym 
Ośrodku Kultury do dnia 20 września br. Następnie Pani Dyr. poinformowała, że gmina jak 
co  roku zaprezentuje  się  podczas  skierniewickiego  Święta  Kwiatów,  Owoców i  Warzyw. 
Zorganizowana  będzie  wystawa  promująca  sztukę  ludową  –  kwiaty  bibułkowe  i  wyroby 
garncarskie. Podczas święta wystąpi orkiestra dęta i grupa paradna. 

Wójt  poinformował  o podjętej  współpracy z  miastem Łowicz w zakresie  realizacji 
projektu  turystycznego  w  ramach  partnerstwa  jednostek  samorządowych  pn.  „Barwy 
księstwa”,  o  czym  powie  szczegółowo  w  sprawach  różnych.  Jest  to  inicjatywa  miasta 
Łowicza i gmin powiatu łowickiego, a także skierniewickiego (aktualnie przystąpiła gmina 
Lipce Reymontowskie).

Po zakończeniu głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Marianna Lenard 
odczytała  protokół  komisji  z  przeprowadzonych  wyborów.  W wyniku  przeprowadzonego 
głosowania na ławnika do Sądu Okręgowego w Łodzi do orzekania z wyłączeniem spraw  
z zakresu prawa pracy został  wybrany Pan Bogdan Stanisław Okrasso.  (Protokół Komisji  
Skrutacyjnej z przebiegu wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Łodzi wraz z kartami do  
głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

W  przeprowadzonym  głosowaniu  na  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w 
Skierniewicach do orzekania z wyłączeniem spraw z zakresu prawa pracy zostały wybrane 
następujące osoby: 
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1. Adamczyk Jan Adam (14 głosów) 
2. Buczek Anna (12 głosów)
3. Letka Regina (14 głosów)
4. Stokowska Krystyna (13 głosów)
5. Strożek Marianna Wiesława (13 głosów)

(Protokół Komisji Skrutacyjnej z przebiegu głosowania wraz z kartami do głosowania 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Po zakończeniu wyborów, Przewodnicząca obradom przeprowadziła głosowanie nad 
projektem uchwały, która została przyjęta przez radnych 14 głosami „za” tj. jednogłośnie.
(Uchwała  Nr  XI/68/07  Rady  Gminy  Bolimów  w  sprawie  wyboru  ławników  do  Sądu 
Okręgowego w Łodzi  i  Sądu Rejonowego w Skierniewicach na kadencję  lat  2008-2011  
stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 10
Przewodnicząca  Rady  Gminy  wyjaśniła,  iż  podobnie  jak  w  punkcie  7  konieczne  jest 
dokonanie zmian w uchwałach dotyczących przeprowadzenia konsultacji  w sprawie zmian 
urzędowych nazw miejscowości tj. wprowadzenia zapisu o powierzeniu wykonania uchwały 
Wójtowi Gminy. 

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/59/07 Rady Gminy Bolimów z dnia 16 lipca 
2007  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  na  temat 
zniesienia nazw urzędowych części miejscowości Humin.

W przeprowadzonym  głosowaniu  Rada  Gminy  przyjęła  uchwałę  14  głosami  „za”
tj. jednogłośnie.
(Uchwała Nr XI/69/07 Rady Gminy Bolimów zmieniająca uchwałę Nr X/59/07 Rady Gminy 
Bolimów z dnia 16 lipca 2007 r.  w sprawie  zasad i  trybu przeprowadzenia konsultacji  
z mieszkańcami na temat zniesienia nazw urzędowych części miejscowości Humin stanowi  
załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 11
W  przedmiotowym  punkcie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  zarządziła  głosowanie  nad 
przyjęciem  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr  X/60/07  Rady  Gminy  Bolimów  z  dnia
16 lipca 2007 r.  w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji  z mieszkańcami na 
temat zniesienia nazwy urzędowej części miejscowości Bolimowska Wieś.
W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę 14 głosami „za” tj. jednogłośnie.
(Uchwała Nr XI/70/07 Rady Gminy Bolimów zmieniająca uchwałę Nr X/60/07 Rady Gminy 
Bolimów z dnia 16 lipca 2007 r.  w sprawie  zasad i  trybu przeprowadzenia konsultacji  
z  mieszkańcami  na  temat  zniesienia  nazwy  urzędowej  części  miejscowości  Bolimowska 
Wieś stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 12 
W przeprowadzonym głosowaniu nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/61/07
z dnia 16 lipca 2007 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 
na temat zniesienia nazwy urzędowej części miejscowości Łasieczniki, Rada Gminy przyjęła 
uchwałę 14 głosami „za” tj. jednogłośnie.
(Uchwała Nr XI/71/07 Rady Gminy Bolimów zmieniająca uchwałę Nr X/61/07 Rady Gminy 
Bolimów z  dnia  16  lipca  2007  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu przeprowadzenia  konsultacji
z  mieszkańcami  na  temat  zniesienia  nazwy  urzędowej  części  miejscowości  Łasieczniki 
stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad. pkt 13
Przewodnicząca  Rady  Gminy  zarządziła  głosowanie  nad  projektem uchwały  zmieniającej 
uchwałę Nr X/62/07 Rady Gminy Bolimów z dnia 16 lipca 2007 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  na  temat  zniesienia  nazwy  urzędowej 
miejscowości Kęszyce-Wieś. Rada Gminy przyjęła uchwałę 14 głosami „za” tj. jednogłośnie.
(Uchwała Nr XI/72/07 Rady Gminy Bolimów zmieniająca uchwałę Nr X/62/07 Rady Gminy 
Bolimów z  dnia  16  lipca  2007  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu przeprowadzenia  konsultacji
z mieszkańcami na temat zniesienia nazwy urzędowej miejscowości Kęszyce-Wieś  stanowi 
załącznik do protokołu). 

W  przedmiotowym  punkcie,  Przewodnicząca  obradom  przedstawiła  informację
z  realizacji  uchwał  dotyczących  przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  na  temat 
zniesienia nazw urzędowych w/w miejscowości. Poinformowała, że pytanie skierowane do 
uprawnionych w konsultacjach mieszkańców dotyczyło – czy jesteś za zniesieniem części lub 
nazwy  urzędowej  miejscowości.  Uprawnionych  do  głosowania  w  miejscowości  Humin 
(Wolicków)  było  16  osób,  w konsultacjach  udział  wzięło  13  osób.  Wszyscy  mieszkańcy 
opowiedzieli  się  za  zniesieniem  nazwy  Wolicków.  W  miejscowości  Humin  (Mizerka) 
uprawnionych  było  62  osoby,  w  konsultacjach  uczestniczyło  50  osób.  Mieszkańcy 
opowiedzieli  się za zniesieniem nazwy Mizerka. W Bolimowskiej  Wsi uprawnionych było
15 osób, udział w konsultacji wzięło 14 mieszkańców, 10 osób opowiedziało się za tym, aby 
nie  używać  nazwy  Poświętne,  natomiast  4  osoby,  aby  włączyć  tę  część  do  Bolimowa
i  nazwać tak  ulicę.  W Łasiecznikach  uprawnionych  było  5 osób,  4  osoby biorące  udział
w  konsultacji  opowiedziały  się  za  zniesieniem  nazwy  Parcel.  W  Kęszycach-Wsi 
uprawnionych  było  216  osób,  uczestniczyło  w konsultacji  129  osób.  Za  pozostawieniem 
nazwy Kęszyce-Wieś opowiedziało się 126 mieszkańców, 3 osoby,  aby pozostawić nazwę 
Kęszyce bez wyrazu Wieś. 
 
Ad. pkt 14
Przewodnicząca  Rady  Gminy przypomniała,  iż  radni  otrzymując  w sierpniu  br.  pierwsze 
płyty CD wraz z projektami opracowań Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki 
Odpadami mieli możliwość wniesienia w ciągu 21 dni uwag i poprawek. Ponownie celem 
konsultacji  radni  otrzymali  projekty  w  wersji  elektronicznej,  które  omawiano  podczas 
ostatnich posiedzeń komisji.  W związku z powyższym Przewodnicząca zapytała  czy radni 
mają uwagi,  wnioski lub zapytania  odnośnie  projektów. Jedną z uwag jaką wniosła  sama 
Przewodnicząca  było  to,  że  na  ostatniej  stronie  Planu  Gospodarki  Odpadami  nie  podano 
informacji  dokładnie  wskazującej  na  konieczność  wybrania  przez  Radę  Gminy  systemu 
gospodarowania odpadami tj. wariantu A lub B. Dopiero po szczegółowej analizie projektu
i  wyjaśnieniach  Pani  Kierownik  Wioletty  Grebelskiej  wynikło,  że  komisje  muszą  się 
opowiedzieć za wyborem konkretnego wariantu. W związku z tym, że Komisja Rewizyjna nie 
odbyła  przed  sesją  posiedzenia,  Przewodnicząca  poprosiła  o  wyjaśnienia  w tym zakresie. 
Dodała  przedtem,  że  głosowanie  nad  uchwałą  będzie  miało  przebieg  w  I  części  nad 
wariantem systemu  gospodarowania  A  lub  B,  a  następnie  nad  przyjęciem uchwały  wraz
z wybranym wariantem. 

Na  prośbę  Przewodniczącej  Rady  Gminy,  Pani  Wioletta  Grebelska  -  Kierownik 
Referatu  Gospodarki  Rozwoju  Gospodarczego  i  Promocji  omówiła  szczegółowo  projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia  Programu Ochrony Środowiska dla  gminy Bolimów do 
roku 2014, którego integralną część stanowi Plan Gospodarki Odpadami na lata 2007-2014. 
Odniosła  się  do  przedstawionych  radnym wariantów proponując  modyfikację  wariantu  A 
przewidującego przekazywanie odpadów budowlanych (poremontowych)  obowiązkowo do 
punktu  zbiórki,  od  osób  fizycznych  odbieranych  nieodpłatnie  zaś  od  przedsiębiorców  za 
odpłatnością. Proponowana modyfikacja wariantu A polegałaby na przeniesieniu pod pozycję 
6 - punktu 5 z wariantu B dotyczącego składowania odpadów budowlanych obowiązkowo
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w  wyznaczonym  miejscu  nieruchomości  do  pojemników  dostarczanych  doraźnie 
(na zamówienie) lub własnych workach, odbieranych odpłatnie (ryczałtowo w ramach opłaty 
za odpady pozostałe lub na podstawie odrębnej umowy) przez uprawnione przedsiębiorstwa. 
Pani Kierownik uzasadniła wniosek dotyczący proponowanej modyfikacji wariantu A, iż na 
dzień  dzisiejszy  nie  ma  fizycznej  możliwości  utworzenia  na  terenie  gminy  składowiska 
odpadów i  tego  punktu  gmina  nie  mogłaby  zrealizować.  Dodatkowo miałaby  obowiązek 
składania corocznego sprawozdania, z którego nie mogłaby się wywiązać. 

Radny Stanisław Cwalina zapytał  czy dobrze rozumie, iż w związku z powyższymi 
wyjaśnieniami nastąpiłaby wymiana pomiędzy punktami zawartymi w wariancie A i B. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  zapytała  dlaczego  wariant  A  nie  został  od  razu 
zmodyfikowany.  Obecnie  wynika,  że  tworzymy  wariant  C  wstawiając  w  miejsce  punktu
6 w wariancie A - punkt 5 z wariantu B.

Kierownik Referatu GRGiP - Wioletta Grebelska wyjaśniła, że wcześniejsze rozmowy 
prowadzone  z  Firmą  BI-MET  i  Spółką  KOP-ŻWIR  w  sprawie  utworzenia  składowiska 
odpadów nie przyniosły zamierzonych efektów. Firma BI-MET aktualnie się zreorganizowała 
i ma nieuregulowaną sytuację prawną. Ponadto obszar NATURA 2000 został tak opracowany 
przez Bolimowski  Park Krajobrazowy,  że obejmuje zasięgiem w/w bazę.  Jak przypomina
w zakresie obszaru NATURA 2000 Rada Gminy wyraziła opinię, w której uzależniła swoje 
pozytywne  stanowisko  od  warunku,  iż  obszar  objęty  siecią  NATURA  2000  zostanie 
zmniejszony  o  tereny  zainwestowane.  Z  informacji  uzyskanych  ostatnio  w  Ministerstwie 
Środowiska wynika,  że  opinia  Rady Gminy,  jak i  innych  gmin nie  została  uwzględniona
i sieć obszaru NATURA 2000 nie uległa modyfikacji. 

Wójt  Gminy  zwrócił  się  do  Pani  Kierownik  Grebelskiej  o  sformułowanie 
proponowanego  brzmienia  wariantu  A,  przedtem jednak  wyjaśnił,  że  Rada  Gminy  może 
zawsze dokonać modyfikacji programu i powrócić do sprawy utworzenia na terenie gminy 
składowiska odpadów, na dzień dzisiejszy jednak takiej możliwości nie ma. 

W dyskusji  Wiceprzewodniczący  Rady Powiatu  Skierniewickiego Bogdan Okrasso 
nawiązał  do  sprawy  likwidacji  mogilników  w  Sierzchowie  informując,  że  będzie  to
w przyszłości  bardzo  kosztowne  przedsięwzięcie,  ponieważ  mieści  się  tam około  25  ton 
pestycydów. Zadanie likwidacji mogilników należy zarówno do Wojewody, jak i powiatu. 
Plan likwidacji tego rodzaju odpadów jest w trakcie opracowania, a przewiduje on usunięcie 
mogilników  do  roku  2011.  Dane  jakimi  dysponuje  z  Urzędu  Miasta  Skierniewice,  gdzie 
dokonywano  likwidacji  mogilników  w  Julkowie  przedstawiają,  że  koszt  usunięcia 
pestycydów, które wywożono, aż do Belgii wyniósł 5.300 zł, gruzu – 1.170 zł i ziemi 850 zł.

Radny Stanisław Cwalina prosił o rekomendację co do sposobu zarządzania systemem 
gospodarowania odpadami. 

Pani Kierownik Wioletta Grebelska poinformowała, że obecnie funkcjonuje na terenie 
gminy  sposób  zarządzania  odpadami  opisany  w  wariancie  A.  Odbieranie  odpadów 
komunalnych od właścicieli  nieruchomości  wykonuje przedsiębiorca posiadający stosowne 
zezwolenia.  Wraz  z  odebraniem odpadów od właścicieli  nieruchomości  firma  wywozowa 
pobiera  całą  opłatę  związaną  z  zagospodarowaniem tych  odpadów. Gmina  zarządza  tylko
w  zakresie  planowania  działań  i  kontrolowania  ich  wykonania.  Sprawuje  nadzór  nad 
realizacją zapisów zawartych w zezwoleniach na prowadzenie działalności na terenie gminy. 
Model  ten  wymagał  opracowania  bardzo  szczegółowego  planu  gospodarki  odpadami
i regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie. 

Drugi  model  zarządzania  przewiduje,  iż  gmina  przejmuje  obowiązki  właścicieli 
nieruchomości  wraz  z  opłatami.  W  takim  przypadku  gmina  zarządza  przez  planowanie
i kontrolowanie wyników działań dysponując środkami z opłat wnoszonych przez właścicieli 
nieruchomości.  Model  ten  wymaga  przeprowadzenia  referendum  gminnego  i  uzyskania 
akceptacji  mieszkańców,  zgodnie  z  ustawą  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  na  terenie 
gminy.  Po  referendum  gmina  przejęłaby  obowiązki  gospodarowania  odpadami  od 
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mieszkańców, natomiast Rada Gminy ustaliłaby za wykonanie w/w obowiązków opłatę jaką 
ponosiliby właściciele nieruchomości. Wszystkie przedsiębiorstwa rozliczałyby się z gminą. 
Istniałaby tu trudność w ściąganiu należnych, a nie uiszczonych opłat za wykonane usługi
tj.  na zasadach ustawy o egzekucji  w administracji.  Wiele  gmin odeszło od tego sposobu 
zarządzania,  ponieważ niemożliwe  stawało  się  ściąganie  należności  i  generowało  to  duże 
koszty. Podsumowując, Pani Kierownik uznała, że wariant A jest dla gminy korzystniejszy, 
gdyż pozwoli w bardziej rygorystyczny sposób prowadzić gospodarkę odpadami na terenie 
gminy.

Radny Stanisław Cwalina zapytał jaki jest poziom konkurencyjności firm - czy jest 
dużo czy jednak mało oferentów.

Pani  Wioletta  Grebelska  wyjaśniła,  że  zezwolenia  w  zakresie  świadczenia  usług 
wywozowych odpadów na terenie naszej gminy posiadają 4 przedsiębiorstwa: YUKO, EKO-
REGION,  SANITEX  i  EKO-SERWIS.  Jak  widać  nie  ma  wielu  firm  oferujących  usługi 
wywozowe. 

W związku z brakiem pytań,  Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie za przyjęciem 
wariantu  A  systemu  gospodarowania  odpadami  na  terenie  gminy  z  proponowanymi 
poprawkami tj. zamianą punktów w zakresie odpadów budowlanych z wariantu B do A. 

Rada Gminy jednogłośnie opowiedziała się za przyjęciem wariantu A z modyfikacją 
punktów w zakresie odpadów budowlanych.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały z dokonanym wyborem wariantu A, 
radni obecni w liczbie 14 opowiedzieli się jednogłośnie.
(Uchwała Nr XI/73/07 Rady Gminy Bolimów w sprawie zatwierdzenia Programu Ochrony 
Środowiska  dla  gminy  Bolimów  do  roku  2014,  którego  część  integralną  stanowi  Plan  
Gospodarki Odpadami na lata 2007-2014 stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 14.00 zarządziła 15 minutową przerwę. 
Wznowienie obrad – godz. 14.15

Ad. pkt 15
Kierownik  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  Janina  Werle  udzieliła  wyjaśnień 
do  projektu  uchwały  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego 
do pomocy w zakresie dożywiania oraz określenia warunków odpłatności za pomoc w formie 
posiłku. 

Jak wyjaśniła Pani Janina Werle - Kierownik GOPS w wyniku weryfikacji dochodów 
rodzin z terenu gminy okazało się, że są przypadki, gdzie kryterium dochodowe uprawniające 
do korzystania z nieodpłatnej pomocy dożywiania dzieci jest nieznacznie podwyższone. Aby 
nie pozbawiać tych dzieci posiłku, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, Rada Gminy może 
w drodze uchwały podwyższyć kryterium dochodowe, co da możliwość przyznania pomocy 
w  sytuacji,  gdy  dochód  osoby  lub  rodziny  przekracza  już  podwyższone  kryterium 
dochodowe,  określając  zasady  odpłatności  za  otrzymaną  pomoc.  Proponuje  się,  aby  dla 
potrzeb  realizacji  programu  zastosować  warunki  odpłatności  przyjęte  na  terenie  gminy, 
określone w uchwale Nr XXVII/76/06 rady Gminy z dnia 24 lutego 2006 r. w sprawie zasad 
i zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. Uchwała przewiduje podwyższenie 
kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  pomocy  w  zakresie  dożywiania  ze  150  % 
do  wysokości  200  % kryterium  określonego  w  art.  8  ust.1  pkt  1  i  2  ustawy  o  pomocy 
społecznej. Pani Kierownik dodała, że podwyższenie kryterium dochodowego nie wpłynie na 
budżet gminy.

W  związku  z  brakiem  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  obradom  zarządziła 
głosowanie  nad  projektem  uchwały,  w  wyniku  którego  radni  w  liczbie  14  jednogłośnie 
postanowili o jej przyjęciu.
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(Uchwała  Nr  XI/74/07  Rady  Gminy  Bolimów  w  sprawie  podwyższenia  kryterium 
dochodowego uprawniającego do pomocy w zakresie dożywiania oraz określenia warunków 
odpłatności za pomoc w formie posiłku stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt 16
Przewodnicząca  Rady  Gminy  udzieliła  wyjaśnień  do  projektu  uchwały  w  sprawie 
zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, 
obowiązującej  na  terenie  gminy Bolimów.  Zapoznała  radnych  z  propozycją  cen  i  stawek 
opłat,  które  wynoszą  1,70  zł  (z  VAT)  za  1  m3 wody  oraz  2,12  zł  (z  VAT)  za  1  m3 

odprowadzanych ścieków. 
W  związku  z  brakiem  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  obradom  zarządziła 

głosowanie  nad  projektem  uchwały,  w  wyniku  którego  radni  w  liczbie  14  jednogłośnie 
postanowili o jej przyjęciu. 
(Uchwała Nr XI/75/07 Rady Gminy Bolimów w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, obowiązującej na terenie gminy 
Bolimów stanowi załącznik do protokołu). 

Ad. pkt 17 
Wójt Gminy udzielił wyjaśnień w zakresie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 
położonej w miejscowości Kol. Wola Szydłowiecka, na której znajduje się budynek dawnej 
strażnicy OSP. Z propozycją  sprzedaży wystąpiono,  aby zapobiec  dalszej  jego dewastacji 
budynku.  Na  dzień  dzisiejszy  dla  przedmiotowej  nieruchomości  brak  jest  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  gminy,  który  utracił  moc  31  grudnia  2003  roku. 
Jeśli  propozycja  sprzedaży  zyska  akceptację  Rady  Gminy  sporządzona  zostanie  wycena 
nieruchomości, a następnie będzie ogłoszony przetarg.

Przewodnicząca  Rady  zapytała  czy  w  projekcie  budżetu  ujęto  sprzedaż  w/w 
nieruchomości. 

Wójt  Gminy  oznajmił,  że  środki  nie  zostały  ujęte  w  budżecie  gminy,  ale  były 
planowane. 

Radny Stanisław Cwalina oznajmił, iż wiadomo mu, że w budynku mieszka starsza 
osoba, jak zatem będzie wyglądała transakcja sprzedaży. 

W  odpowiedzi  Wójt  wyjaśnił,  że  na  terenie  naszej  gminy  istnieje  problem
z mieszkaniami socjalnymi. W budynku mieszkała więc wcześniej osoba bezdomna, potem 
jak  wiemy  gmina  przeniosła  ją  do  budynku  w  Łasiecznikach.  Osoba  zainteresowana 
nieruchomością interesuje się jej zakupem wraz z lokatorem. 

Kierownik Referatu GRGiP Wioletta Grebelska omówiła sytuację prawną budynku, 
który posadowiony jest na 2 działkach oznaczonych nr ewidencyjnym 63 i nr 64. Zakupem 
nieruchomości jest zainteresowana osoba z terenu gminy,  która przy tym obiekcie posiada
w perspektywie plany prowadzenia działalności gospodarczej. 

Radny Stanisław Cwalina zapytał czy gmina przewiduje przychód ekstra do budżetu 
ze sprzedaży nieruchomości.   

Wójt  oznajmił,  że  jeśli  Rada Gminy podejmie  decyzję  o  zbyciu  działki  to  łącznie
z tytułu sprzedaży nieruchomości ujętych w budżecie zyskamy 250 tys. zł. Będzie to mniejsza 
kwota niż przewidywały plany, gdyż aktualnie wycofał się oferent zainteresowany wcześniej 
wykupem   nieruchomości  (oddanej  w  użytkowanie  wieczyste),  ale  raczej  będzie 
to zbilansowane. 

W  związku  z  brakiem  głosów  w  dyskusji,  Przewodnicząca  obradom  zarządziła 
głosowanie  nad  projektem  uchwały,  w  wyniku  którego  radni  w  liczbie  14  jednogłośnie 
postanowili o jej przyjęciu.
(Uchwała Nr XI/76/07 Rady Gminy Bolimów w sprawie zbycia nieruchomości położonej
w miejscowości Kol. Wola Szydłowiecka stanowi załącznik do protokołu).
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Ad. pkt 18
Wójt zwrócił się do Rady Gminy o zajęcie stanowiska w temacie ujęcia ścieżki rowerowej 
między mostami (na starorzeczu i rzece Rawce) w planie modernizacji drogi wojewódzkiej
nr  705  relacji  Skierniewice-Bolimów-Sochaczew.  Koncepcja  przebudowy  drogi  istnieje
od  2006  roku,  obecnie  Zarząd  Dróg  Wojewódzkich  zwrócił  się  do  gminy  z  wnioskiem
o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia
i gmina postanowiła nałożyć na inwestora obowiązek sporządzenia raportu oddziaływania na 
środowisko. Reasumując droga wciąż jest w planach, dlatego chcielibyśmy zwrócić się do 
Zarządu Dróg o połączenie z modernizacją w/w drogi wybudowania ścieżki rowerowej. Wójt 
prosił  radnych,  aby  wyrazili  opinię,  którą  gmina  chciałaby  się  wesprzeć  występując  do 
marszałka województwa w sprawie modernizacji drogi. 

Radny Karol Figat zapytał czy ścieżka obejmowałaby stronę południową czy północną 
drogi.

Wójt oznajmił, iż obecnie nie ustalamy strony, po której miałaby się znaleźć ścieżka, 
wydaje mu się jednak, że po stronie południowej. 

Przewodnicząca  obradom poinformowała,  że  Rada  Gminy  zgodnie  z  §  25  Statutu 
Gminy Bolimów może podejmować postanowienia  proceduralne,  deklaracje,  oświadczenia 
zawierające  stanowisko  w  określonej  sprawie,  apele  i  opinie  zawierające  oświadczenia 
wiedzy oraz oceny. Rada Gminy może więc oświadczyć,  iż popiera stanowisko gminy lub
wyrazić opinię, że ujęcie ścieżki rowerowej w planach przebudowy drogi nr 705 jest zasadne. 
Zapytała czy radni popierają propozycję Wójta Gminy.

Rada  Gminy  jednogłośnie  wyraziła  pozytywną  opinię  do  propozycji  Wójta 
dotyczącą  ujęcia  ścieżki  rowerowej  między  mostami  w  planach  modernizacji  drogi 
wojewódzkiej nr 705 relacji Skierniewice-Bolimów-Sochaczew.  

 
Ad. pkt 19
W przedmiotowym punkcie, Wójt Gminy przedłożył informację o prowadzonej działalności
między sesjami w okresie od 16 lipca do 14 września 2007 r.  
      W zakresie działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie:
- w dniach 21-22 lipca 2007 r. odbyły się Dni Bolimowa,
- 18 sierpnia zorganizowano Turniej Krzepy nad zalewem w Joachimowie-Mogiłach,
- w dniach 25 i 26 sierpnia gmina uczestniczyła  w Jarmarku Staropolskim i Dożynkach 

Powiatowych w Żelaznej (w Powiatowym Przeglądzie Orkiestr Dętych zorganizowanym 
w ramach uroczystości bolimowska orkiestra zajęła 3 miejsce), 

- 29 sierpnia zorganizowano spektakl teatralny pt. Pinokio, 
- w dniach 8-9 września gmina uczestniczyła w Jarmarku Wojewódzkim w Łodzi.

W  zakresie  zarządza  kryzysowego  opracowano  plan  szkolenia  na  2007  rok  dla 
pracowników Urzędu Gminy, sołtysów, dyrektorów szkół i innych osób ujętych w planach na 
wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych.

W zakresie ochrony przeciwpożarowej:
-    odbyły  się  gminne  zawody sportowo-pożarnicze  oraz  uroczystość  85-lecia  powstania
      jednostki OSP Sierzchów.

W zakresie pracy Referatu Finansowego:
-    przygotowano dokumentację do sporządzenia 18 wniosków o wpis hipoteki przymusowej 
do księgi wieczystej,
-    przyjęto 13 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
      wykorzystywanego do produkcji rolnej.

W zakresie działalności Referatu Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego i Promocji:
-   wykonano  projekt  techniczny  przebudowy  ul.  Grunwaldzkiej,  W.  Stroynowskiego

i  M.  Kajaka.  Ponadto  trwają  prace  nad  opracowaniem  projektu  ul.  Zastodolnej
i Wodociągowej,
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- wykonano  850  mb  przebudowy  drogi  w  miejscowości  Ziemiary  destruktem
asfaltowym,

- trwają  prace  do  wykonania  oświetlenia  w  miejscowości  Joachimów-Mogiły
     – opracowanie dokumentacji technicznej,
- trwają prace nad przygotowaniem projektu sieci kanalizacyjnej w miejscowościach:  

Podsokołów, Sokołów, Jasionna i Sierzchów,
- do 4 września  2007 r.  wyłożony był  do publicznego wglądu projekt  miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości  Joachimów-Mogiły.  Do dnia
dzisiejszego wpłynęło 17 uwag,

- 31  sierpnia  upłynął  termin  składania  uwag  do  projekt  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego miejscowości Bolimów,

- 29  sierpnia  rozliczono  dotację  w  Urzędzie  Marszałkowskim  przyznaną  na
modernizację dróg gruntowych dojazdowych do pól na kwotę 44.999,10 zł,

- ogłoszono  3  przetargi  na  sprzedaż  nieruchomości  w  miejscowości  Ziąbki,  
Kol. Bolimowska Wieś oraz Łasieczniki. Termin rozstrzygnięcia przetargów – 18 i 24 
września 2007 r., 

- przygotowano  komplet  dokumentów  niezbędnych  do  sprzedaży  2  nieruchomości
oddanych w użytkowanie wieczyste w miejscowości Joachimów-Mogiły. Oczekujemy 
na wyznaczenie terminu spisania aktu notarialnego przez notariusza, 

- uzyskano  tytuł  własności  do  fragmentu  drogi  w  miejscowości  Wólka  Łasiecka
i Sierzchów,

- Wojewoda  Łódzki  wszczął  postępowanie  w  sprawie  ustalenia  odszkodowania  za
grunty będące własnością  Gminy Bolimów i przeznaczone pod budowę autostrady
A-2 (termin załatwienia sprawy wyznaczono do 31 grudnia 2007 r.),

- ogłoszono  przetarg  na  dzierżawę  nieruchomości  położonej  w  miejscowości
Łasieczniki na okres do 2 lat,

- Zarząd  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej 
w Łodzi po rozpatrzeniu wniosku Gminy Bolimów z dziedziny edukacji ekologicznej
zdecydował  o  przyznaniu  dotacji  na  zadanie  pn.  „Program  edukacji  ekologicznej 
w gminie Bolimów” w wysokości 30.400 zł. W ramach zadania zostaną zakupione
pomoce  dydaktyczne,  sprzęt  fotograficzny  i  audio-video  niezbędne  do  realizacji
programów ekologicznych w pięciu placówkach oświatowych za kwotę 20.000 zł.  
Ponadto zostanie przeprowadzony konkurs ekologiczny „Przyroda na mojej ścieżce” 
z atrakcyjnymi nagrodami o wartości 2.000 zł, planuje się także zakup wydawnictw 
o tematyce ekologicznej do Gminnej Biblioteki Publicznej w Bolimowie o wartości  
2.000 zł. Atrakcją programu jest opracowanie i druk mapy przyrodniczo-dydaktycznej 
gminy Bolimów za kwotę 12 000 zł, która będzie pełniła funkcję przewodnika oraz 
informatora dla mieszkańców i turystów przebywających w gminie Bolimów, 

- z związku ze zgodą Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na uruchomienie procedury  
otwarcia preferencyjnej linii kredytowej na wznowienie produkcji dla gospodarstw  
rolnych i  sadowniczych poszkodowanych w wyniku klęski wymarznięcia  z terenu  
gminy Bolimów opracowano opinie dla poszkodowanych rolników ubiegających się 
o preferencyjny kredyt klęskowy. Przedmiotowe opinie są w trakcie akceptacji przez 
Wojewodę Łódzkiego,

- trwają prace nad projektem przebudowy gminnej oczyszczalni ścieków – opracowano
m.in. dokumentację geotechniczną.

Z zakresu działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie:
- wydano kolejną partię darów w postaci artykułów spożywczych w ramach Programu

PEAD - pomocy najuboższym,  
- udzielono pomocy w postaci pracy socjalnej - 16 osobom, pomocy materialnej - 32 rodzinom

z przeznaczeniem  głównie  na zakup wyposażenia  dla dzieci  do szkoły.
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Z zakresu ewidencji ludności:
28 sierpnia 2007 roku umożliwiono mieszkańcom wykonanie zdjęć do dowodu osobistego
w Urzędzie  Gminy (skorzystało  30 osób) oraz w miejscu zamieszkania  dla  osób chorych
i niepełnosprawnych (skorzystało 21 osób). 

W zakresie pozostałych zadań:
- 14  sierpnia  2007  r.  Wójt  przeprowadził  rozmowy  z  konserwatorem  zabytków   

w  Skierniewicach  w  sprawie  rewitalizacji  Rynku  w  Bolimowie.  Okazało  się,
że  modernizacja  Rynku  opiera  się  o  szczegółową  analizę  urbanistyczno-historyczną, 
wstępna  koncepcja  przewiduje  likwidację  drogi  głównej  przez  środek  Rynku  
i skierowania ruchu ulicznego po stronie istniejących zabudowań;

- 22 sierpnia 2007 r. Wójt uczestniczył wraz z sołtysem wsi Jasionna Janem Muszyńskim 
oraz  projektantami  linii  kolejowej  Warszawa-Poznań,  w  spotkaniu  podczas  którego 
zapoznano się z koncepcją likwidacji przejazdów kolejowych w Kęszycach i wyrażenia  
w tym temacie opinii.  Wójt wyjaśnił,  że względem koncepcji przewidującej likwidację 
wszystkich  przejazdów  (dwóch  śródpolnych  łącznie  z  głównym)  wyraził  negatywną 
opinię.  Likwidacja  wszystkich  przejść  w  Kęszycach,  jak  i  w  Jasionnie,  projekt 
wybudowania tuneli czy wiaduktów jest niemożliwy do zaakceptowania; 

- 5 września 2007 r. odbyła się narada w Starostwie Powiatowym w sprawie zajęcia pasa 
drogi  powiatowej  pod budowę kanalizacji  w miejscowościach:  Podsokołów,  Sokołów, 
Jasionna i Sierzchów;

- odbyło  się  spotkanie  Wójtów  Gmin  z  Panią  Elżbietą  Hibner  –  członkiem  Zarządu 
Województwa  Łódzkiego  w  sprawie  możliwości  dofinansowywania  zadań 
inwestycyjnych;

- wraz  z  Panią  Dyr.  Gminnego  Ośrodka  Kultury  -  Ireną  Śmigierą-Milewską  Wójt 
uczestniczył  w  spotkaniu  dotyczącym  możliwości  realizacji  projektu  turystycznego 
Miasta  Łowicza  i  partnerów gmin  powiatu  łowickiego  i  skierniewickiego  pn.  „Barwy 
księstwa”. W ramach tego projektu można wprowadzić do realizacji inwestycje związane 
m.in. z kulturą i promocją. W tym zakresie można pomyśleć o włączeniu do programu
np.  modernizacji Rynku w Bolimowie. Wójt dodał, że działanie całą grupą zwiększa siłę 
nacisku i stwarza większe możliwości pozyskania środków finansowych. Dlatego prosił, 
aby nie rezygnować z kwoty 20.000 zł zaplanowanej na rewitalizację Rynku, informując, 
że w najbliższym czasie podczas spotkania z konserwatorem zabytków podejmie kolejne 
negocjacje w sprawie zmiany zaproponowanej dotychczas koncepcji zagospodarowania 
Rynku nie zyskującej ogólnej akceptacji.

Ad. pkt 20
W przedmiotowym punkcie radni zgłosili interpelacje i zapytania. Kolejno głos zabrali:

- Przewodnicząca Rady Gminy poruszyła sprawy dotyczące:
1)  rewitalizacji Rynku im. T. Kościuszki kierując prośbę do Pana Wójta, aby podczas 

podejmowanych  rozmów  z  konserwatorem  zabytków  wynegocjował  konkretne 
warianty modernizacji Rynku. Sprawę powyższą poruszano na Komisji Oświaty, która 
chciałaby  poznać  plany  konserwatora  na  zagospodarowanie  Rynku.  Nie  chcemy 
przecież  likwidować  drogi  głównej  i  wprowadzać  ruchu  ulicznego  po  obrzeżach 
Rynku.

Wójt  zapewnił,  że  gdy  będą  planowane  konkretne  rozmowy  to  zaprosi  do  dyskusji 
radnych. Koncepcja konserwatora jest taka, aby wyłożyć Rynek brukiem, przy realnej jednak 
szansie wprowadzenia elementów zieleni, choć sporna pozostaje kwestia zlikwidowania drogi 
głównej.  Gmina  położona  jest  w  strefie  Bolimowskiego  Parku  Krajobrazowym,  dlatego 
dobrze byłoby, aby konserwator przystał na zieleń, potem pomyślimy o stylowych lampach
i ławkach. 
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2) określenia  po  wykonaniu  projektu  i  opracowaniu  niezbędnej  dokumentacji  szans 
przebudowy ulic M. Kajaka i W. Stroynowskiego w Bolimowie. 

Wójt Gminy oznajmił, że szanse modernizacji ulic istnieją, jednak gmina nie ma obecnie 
pieniędzy. Musimy zatem myśleć wspólnie o realizacji dróg w ramach istniejących aktualnie 
programów i projektów, może właśnie w sensie turystycznym.  Na same drogi trudno jest 
pozyskać środki finansowe, a o ile mu też wiadomo taki program nie istnieje. Dodał, że gmina 
musi posiadać opracowaną dokumentację, aby móc szukać dofinansowania z różnych źródeł 
i  projektów.  Proponuje  tu  podjąć  współpracę  z  gminami  łowickimi  w zakresie  realizacji 
projektu turystycznego, o którym mówił podczas sesji. 

Przewodnicząca obradom prosiła, aby gmina podjęła starania o pozyskanie środków 
finansowych chociażby na remont jednej ulicy.   

3) wyjaśnienia co stanowi przeszkodę w naprawie dróg gminnych poza utrudnieniami 
spowodowanymi pozyskiwaniem materiału - destruktu.

Wójt  wyjaśnił,  że  drogi  w  I  etapie  naprawczym,  zgodnie  z  planem  wykonano
tj.  pozyskano  środki  finansowe  z  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Łodzi  na  naprawę  dróg
w miejscowości Sokołów i Wólka Łasiecka, 2 ulic na działkach w Joachimowie-Mogiłach, 
Ziemiarach,  Kol.  Woli  Szydłowieckiej  i  Jasionnie.  Brak  materiału  na  naprawę  dróg 
spowodowany był  dużym zainteresowaniem destruktem ze strony innych  gmin,  który był 
także  wykorzystywany  do  podbudowy  dróg  wykonywanej  przez  Zarząd  Wojewódzki  w 
Łodzi. Mimo, że zdobywanie destruktu jest utrudnione, chcemy naprawiać drogi tym właśnie 
materiałem, który zapewni najlepszą jakość nawierzchni. 

4) czy z pisaniem projektów w sprawie pozyskiwania środków finansowych gmina musi 
oczekiwać na konkretne terminy.
Wójt Gminy wyjaśnił, że aktualnie nie ma naboru wniosków. To, że inne samorządy 

prowadzą  inwestycje  jest  wynikiem  realizacji  wcześniejszych  składanych  przez  nich 
wniosków.  Aktualnie  gmina  czeka  na  decyzje  w  sprawie  dofinansowania  modernizacji 
Oczyszczalni  Ścieków  z  fundacji  EKO-FUNDUSZU  w  Warszawie.  Nie  występujemy
o środki na inne inwestycje, bo musimy realizować te już rozpoczęte, lecz aktualnie nie ma 
wytycznych  co do naboru wniosków i konkursów. Wójt dodał,  że  dopiero na III  miejscu 
instytucji  dofinansujących  znajduje  się  WFOŚIGW,  na  II  miejscu  banki,  a  na  I  program 
operacyjny.  Do  tego,  aby  móc  się  ubiegać  o  środki  trzeba  mieć  obszerny  materiał
-  dokumentację  i  plan  przestrzennego  zagospodarowania,  którego  aktualnie  gmina  nie 
posiada. 

Pani  Wioletta  Grebelska  wyjaśniła,  że  przygotowanie  samego  wniosku  nie  jest 
wystarczające do udziału w konkursie, wymaganym załącznikiem jest studium wykonalności, 
ale jeszcze nie ma wersji roboczej wytycznych co do jego sporządzenia. Dopiero niedawno 
zatwierdzono program operacyjny tworzący ramy do studium wykonalności. 

Radna  Marianna  Lenard  zapytała  czy  na  każdy  rok  obowiązują  nowe  wytyczne
w zakresie naboru wniosków.

Pani  Kierownik  Wioletta  Grebelska  wyjaśniła,  że  wytyczne  są  na  każde  rozdanie 
wniosków, aktualnie na lata 2007-2013.

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Janusz  Łukawski  oznajmił,  iż  jest  zaskoczony 
zamiarem  likwidacji  przejazdów  kolejowych  w  Kęszycach.  Zapytał  kiedy  Pan  Wójt 
dowiedział  się  o  planach  PKP w powyższej  sprawie  i  dlaczego  temat  podejmowany jest 
dopiero na dzisiejszej sesji. Nie było żadnych konsultacji, a tymczasem sołtys Pan Muszyński 
mówi, że 1 października będą podejmowane jakieś uzgodnienia. Stwierdził, że w tej sprawie 
wymagana byłaby przedtem opinia mieszkańców wsi, w przeciwnym wypadku mieszkańcy 
nie zapoznani z planami kolei PKP postanowią przejść do gminy Nowa Sucha. Pan Łukawski 
dodał, że ma inną wizję niż Pan Muszyński, nie było mowy o żadnych wiaduktach, a teraz 
słyszy  o  konkretnych  terminach.  Prosił,  aby  w  tej  sprawie  przedłożono  mu  stosowne 
informacje i do wglądu mapę.

- 19 -



Wójt Gminy oznajmił,  że przed spotkaniem z projektantem spotkał się z sołtysami
i oglądał przejazdy, także widział się z niektórymi radnymi. 

Pani Wioletta Grebelska oznajmiła, że gmina nie posiada żadnych map, nie otrzymała 
żadnych  dokumentów,  poza  informacją  o  zamiarze  likwidacji  przejazdów  kolejowych  na 
terenie gminy.  

Informacje powyższe potwierdziła Zofia Olejnik - Zastępca Wójta Gminy.

 -  radny Stanisław Cwalina oznajmił, iż nadchodzi czas rozliczenia się z zobowiązań, 
które  zakładano  na  początku  kadencji,  a  mianowicie  w  zakresie  realizacji  interpelacji 
odnoszących się do następujących spraw i problemów:

1) słysząc wciąż o realizacji zadań w dziedzinie ekologii zwrócił uwagę na brak nadal 
koszy  na  śmieci  przy  głównych  ulicach  w  Bolimowie.  Zaczął  się  nowy  rok  szkolny, 
zwiększył się ruch w kierunku szkoły, dlatego założenie koszy jest niezbędne;

2) odnośnie zatwierdzonych podczas sesji taryf za wodę i ścieki przypomniał, iż ich 
przyjęcie  miało  być  poprzedzone  modyfikacją  regulaminu  dostarczania  wody  
i  odprowadzania  ścieków.  Aktualnie  wpłynęło  pismo  mieszkańców  o  doprowadzenie 
wodociągu  do  zabudowań  położonych  we  wsi  Wólka  Łasiecka  i  z  tą  sprawą  łączy  się 
konieczność przeanalizowania postanowień regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie gminy Bolimów; 

3)  odnosząc  się  do  publikacji  prasowej  z  dnia  20  sierpnia  2007  r.  dotyczącej 
zabudowanej nieruchomości  przy ulicy Farnej, prosił  o przedstawienie  stanu faktycznego  
tj. jakie kroki w sprawie budynku znajdującego się częściowo w złym stanie technicznym 
może  podjąć  gmina  i  czy  może  już  je  podjęła  celem  zapewnienia  bezpieczeństwa 
przechodniów.

Wójt  wyjaśnił,  że  jest  po  rozmowach  z  Powiatowym  Inspektoratem  Nadzoru 
Budowlanego w Skierniewicach i gmina nie może de facto nic zrobić, ponieważ sprawa jest 
na etapie ustanawiania kuratora, gdyż nie ma właścicieli i spadkobierców tej nieruchomości. 
Niewątpliwie  należy  zrobić  w tej  sprawie  jak  najszybciej  porządek.  Wójt  dodał,  że  miał 
koncepcję, aby zadziałać w ramach zarządzania kryzysowego celem likwidacji zagrożenia, 
ale straż państwowa nie kwapi się do takich kroków. 

W kwestii regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oznajmił, że jego 
analiza  nie  miałaby bezpośredniego wpływu na  taryfy,  ale  zgodnie  z  wnioskiem radnego 
gmina podejmie prace nad usprawnieniem postanowień regulaminu.

Odnośnie  propozycji  ustawienia  koszy  na  śmieci  przy  drogach,  Wójt  przyznał,
że  należy  zrobić  w  tym  zakresie  porządek  –  ale  pojemniki  należy  postawić  w  takich 
miejscach,  aby  nie  były  niszczone.  Problemem  jest  od  dawna  kosz  usytuowany  przy 
przystanku PKS, wokół którego niewiadomo kto wciąż ma sprzątać. 

Ad. pkt 21
W  sprawach  różnych,  głos  zabrała  Przewodnicząca  Rady  informując  o  pismach  jakie 
wpłynęły do Rady Gminy w sprawie:
-  zarządzenia  wyborów  do  Sejmu  i  do  Senatu  Rzeczypospolitej  Polskiej  na  dzień
21 października 2007 r. 
- odniesienia się do kolejnej skargi Pani Zofii Giersz w sprawie nie załatwienia przez Wójta 
Gminy  sprawy  mieszkaniowej  (przekazanej  pismem  Łódzkiego  Urzędu  Wojewódzkiego
w Łodzi z dnia 30 lipca 2007 r.). Przewodnicząca oznajmiła,  że zgodnie unormowaniami 
prawnymi  Rada  Gminy  mogła  skorzystać  z  przysługujących  jej  możliwości  i  skierować 
skargę  do  rozpatrzenia  przez  Komisję  Rewizyjną,  ale  po  przeanalizowaniu  skargi
oraz  załączonej  do  niej  dokumentacji  stwierdzono,  że  skarżąca  Pani  Zofia  Giersz  po  raz 
kolejny wniosła skargę tej  samej treści.  Wobec powyższego w odpowiedzi jakiej udzieliła
w  dniu  16  sierpnia  2007  r.  w  imieniu  Rady  Gminy  jej  Przewodnicząca,  wniesiono
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o odrzucenie skargi, gdyż została ona ponownie złożona w tej samej sprawie bez podania 
nowych okoliczności. W związku z powyższym postanowiono na podstawie art. 239 § 1 kpa 
o odrzuceniu skargi, podtrzymując tym samym stanowisko Rady Gminy zawarte w uchwale 
Nr VI/36/07 z dnia 21 marca 2007 r. w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej przez Panią 
Zofię Giersz i uznającej skargę za bezzasadną. 
(Pismo z dnia 16 sierpnia 2007 r. stanowi załącznik do protokołu).

- pismo dotyczące doprowadzenia wodociągu do czterech posesji oddalonych od drogi 
głównej  (w  kierunku  lasu)  we  wsi  Wólka  Łasiecka.  Przewodnicząca  uznała,  iż  należy 
rozważyć możliwości sfinansowania przedsięwzięcia w przyszłorocznym budżecie gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Bogdan Okrasso poinformował o podpisanej 
umowie  Izby  Rolniczej  Województwa  Łódzkiego  z  Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na dofinansowanie zadania „Program rekultywacji 
gleb zakwaszonych poprzez wprowadzenie do nich wapna pochodzącego z przerobu kopalin 
naturalnych na rok 2007”. Zgodnie z zawartą umową rolnik może ubiegać się o zwrot do 
40  %  kosztów  z  zakupionego  wapna.  Osoby  zainteresowane  otrzymaniem  dotacji  mogą 
zgłaszać  się  do  Biura  Izby  Rolniczej  i  przedstawić  niezbędne  dokumenty  m.in.  muszą 
posiadać aktualne badania gleby z Okręgowej Stacji Chemiczno Rolniczej.  Zakupu wapna 
nawozowego rolnik musi dokonać w nieprzekraczalnym terminie 30 dni od daty podpisania 
umowy.  Faktury  za  zakupione  wapno  muszą  zostać  zapłacone  i  przekazane  do  Biura 
Powiatowego Izby Rolniczej z siedzibą w Skierniewicach, które udziela też szczegółowych 
informacji w w/w temacie.

Pan Bogdan Okrasso odniósł się następnie do informacji Wójta Gminy z działalności 
w okresie między sesjami, w której była mowa o udziale gminy w powiatowych zawodach 
sportowo-pożarniczych w Lipcach Reymontowskich. Podczas tych zawodów jednostka OSP 
Bolimów  zajęła  niezaszczytne  ostatnie  miejsce.  Prosił  radnych  i  sołtysów,  aby  spojrzeli 
przyjaznym  okiem  na  mieszkańców  i  uważnie  obserwowali  gminę  celem  zapewnienia 
bezpieczeństwa. Powyższe rady nasuwają się po ostatniej sesji w powiecie, podczas której 
jeden z radnych informował, iż w gminie Kowiesy doszło w jednym miesiącu do kradzieży
aż 5 ciągników.

Skarbnik  Gminy Krystyna  Pilaszek  poinformowała  radnych  i  sołtysów o  ważnych 
terminach:
- opracowywania budżetu i składania zapotrzebowania do dnia 30 września br. 
- składania wniosków o wypłatę podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
również do 30 września 2007 r. (na dzień 12 września wpłynęło zaledwie 12 wniosków).

Radny Tadeusz Ambroziak podziękował Wójtowi Gminy za odnowienie przystanków 
autobusowych  PKS w Łasiecznikach.  Prosił,  aby gmina  wystosowała  wniosek o wycinkę 
wierzb stanowiących zagrożenie bezpieczeństwa dla uczestników ruchu drogowego. Drzewa 
uniemożliwiają  wyjazd  na  drogę  główną  w  Łasiecznikach  z  powodu  braku  widoczności,
co przy dużym natężeniu pojazdów samochodowych stanowi poważny problem.

Pani Wioletta Grebelska zapewniła, że Referat Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego
i Promocji wystąpi z pisemnym wnioskiem o dokonanie przeglądu dróg i wycinkę drzew.

   
Ad. pkt 22
Wobec zrealizowanego porządku sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska 
podziękowała  radnym  za  udział  w  obradach  i  o  godzinie  15.30  dokonała  zamknięcia
XI sesji Rady Gminy Bolimów.

Protokół sporz.:            
Agnieszka Królik      Przewodnicząca Rady Gminy

      mgr Aleksandra Kołosowska
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